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DATEN UND FAKTEN

ZUM MARKT FÜR FACILITY SERVICES

 
 
 
 
 
 
 

ISS
Spie SA

CBRE Global Workplace Solutions
ECS

Atalian Global Services
Dussmann Group

Vebego International V.A.
Wisag

Bouygues Energies & Services
Gegenbauer Holding SE & Co. KG
Klüh Service Management GmbH

FR Sauter AG Schweiz
B+N Facility Services

Armonia
Gemmo spa

Globe Williams International
Building Support Services 

Mace (Operate Group)
Okin Facility
First Facility

AGT Facility Management SA

6 761,33
6 120,00
3 840,59
2 791,65
2 445,61
1 675,00
1 268,00
1 239,30
1 085,00

787,50
680,19
488,00
277,50
272,00
142,20
141,00

81,22
70,33
40,00
12,33

6,10

Quelle: Drees & Sommer, RICS – European FM Provider Report

Die größten FM-Dienstleister in Europa nach Umsatz (in Millionen Euro)

Quelle: Drees & Sommer, RICS – European FM Provider Report

ISS
ECS

Atalian Global Services
Dussmann Group

Spie SA
Vebego International V.A.

Wisag
Klüh Service Management GmbH
CBRE Global Workplace Solutions
Gegenbauer Holding SE & Co. KG

Armonia
Globe Williams International

B+N Facility Services
Building Support Services 

Okin Facility
FR Sauter AG Schweiz

Gemmo spa
Mace (Operate Group)

First Facility
AGT Facitily Management SA

Bouygues Energies & Services

194 505
135 000  
97 848
48 887
42 300
34 091
33 650
24 299
22 000
18 045
15 000
13 150
9 830
2 980
2 900
2 432

750
413
184

30
N/A

Die größten FM-Dienstleister in Europa nach Anzahl der Mitarbeiter

Quelle: Honeywell 2021, Building Trends Series
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Facility Manager und ihre Bereitschaft zu Covid-19-induzierten Mehrinvestitionen (in Prozent)
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